

FICHA TECNICA PRODUCTO ACABADO

1-PRODUCTO: Palmera de chocolate

2-FABRICANTE: BOLLERIA MOPA S.A

3-REGISTRE SANITARI PRODUCTES ALIMENTARIS DE CATALUNYA:
207357/CAT

4-DESCRIPCION DEL PRODUCTO: Producto de repostería

5- FORMULA CUALITATIVA: Harina de trigo, agua,

Sal, margarina vegetal,

RECUBRIMIENTO DE CHOCOLATE: Relleno, aceites y grasas vegetales hidrogenadas y no hidrogenadas, polvo de cacao desgrasado 13.5%, suero de leche en polvo, almidon de maíz y emulgente E322, E492. Puede contener trazas de frutos secos.

6- LISTA DE INGREDIENTES ALERGICOS: AVELLANA

7- PRESENTACION DEL PRODUCTO: Producto envasado con polipropileno, en caja de carton y cubierta de polietileno termo sellano.

8- TRAZABILIDAD DEL ENVASE:

NUMERO DE LOTE: Dia de fabricación

FECHA DE CADUCIDADAD: 90 DIAS

9- CONSERVACION DEL PRODUCTO: Conservar en un lugar resguardado, fresco y seco, 15cº 18cº, sin exposición a la luz solar.

10-PACKAGING

- Peso neto:70g
- Peso máximo: 70g

11-CARACTERISTICASORGANOLEPTICAS

COLOR: chocolate brillante uniforme

OLOR: Aroma suave a producto horneado, con un toque suave a mantequilla y chocolate

SABOR: Basicamente dulce

TEXTURA: Crujiente y homogenada incluyendo la textura del horneado

12- ETAPAS DE FABRICACION

- Recepcion materias primas
- Almacenamiento materias primas en refrigeración o a temperatura ambiente

- Preparacion de la masa: Mezcla de ingredientes
- Dosificacion y relleno del producto
- Coccion
- Cinta de enfriado
- Envasado y etiquetado
- Almacenamiento a temperatura ambiente
- Distribucion.

13- ETIQUETADO

La información que figura en el etiquetado es la siguiente.

-Ingredientes (según R.D.2220/2004)

-Forma de conservación: en un lugar fresco y seco

-Fabricado por: nº R.G.S: 207357/CAT

14- ELABORADO Y REVISADO: Lluís moragues reals